2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.09.2020
№ 4127
г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 14.08.2009 № 2865 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов и внесении изменения в распоряжение главы муниципального образования город Краснодар                   от 11.07.2008 № 177-р «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в администрации муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:
1.1. Абзац второй подпункта 2.2 пункта 2 раздела II Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов (далее – Порядок) после слов «город Краснодар» дополнить словами «, за исключением приказов органов администрации».
1.2. Пункт 2.1 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:

«2.3. Антикоррупционная экспертиза проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится работниками органов администрации, указанными в подпунктах 2.1 и 2.2 пункта 2 настоящего раздела, не принимавшими участия в их разработке. При проведении антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов составители проектов могут привлекаться в рабочем порядке для дачи пояснений по проектам.».

1.3. Пункт 12 раздела IV Порядка изложить в следующей редакции:
«12. Органы администрации, внёсшие проекты муниципальных нормативных правовых актов, в день согласования указанных проектов правовым департаментом администрации муниципального образования город Краснодар обеспечивают оперативное представление в прокуратуру города Краснодара подготовленных проектов муниципальных нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной экспертизы.
В день согласования проектов муниципальных нормативных правовых актов прокуратурой города Краснодара (в день получения антикоррупционного заключения) органы администрации, внёсшие соответствующие проекты, обеспечивают их оперативное представление на согласование заместителю главы муниципального образования город Краснодар, управляющему делами администрации муниципального образования город Краснодар для дальнейшего подписания и регистрации проектов муниципальных правовых актов в установленном порядке.
Руководители органов администрации, внёсшие проекты муниципальных нормативных правовых актов, несут персональную ответственность за соблюдение требований, установленных настоящим пунктом.».

1.4. Абзац второй пункта 13 раздела IV Порядка признать утратившим силу.
2. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 23.12.2011 № 10323 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления администрацией муниципального образования город Краснодар муниципальных услуг, разработки и утверждения административных регламентов осуществления администрацией муниципального образования город Краснодар муниципального контроля» следующие изменения:

2.1. Пункты 18, 19 раздела III приложения № 3 изложить в следующей редакции:

«18. Проект постановления об утверждении регламента (о внесении изменений в ранее изданный регламент, отмене (признании утратившим силу) регламента), пояснительная записка к нему (с приложением заключения разработчика проекта), заключение правового департамента, указанное в абзаце втором пункта 17 раздела III настоящего Порядка, а также заключения независимой экспертизы размещаются на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

19. В день согласования проекта постановления об утверждении регламента (о внесении изменений в ранее изданный регламент, отмене (признании утратившим силу) регламента) правовым департаментом разработчик проекта регламента в установленном порядке обеспечивает его оперативное представление в прокуратуру города Краснодара для проведения антикоррупционной экспертизы.
В день согласования проекта постановления об утверждении регламента (о внесении изменений в ранее изданный регламент, отмене (признании утратившим силу) регламента) прокуратурой города Краснодара (в день получения антикоррупционного заключения) разработчик проекта регламента в установленном порядке обеспечивает его оперативное представление на согласование заместителю главы муниципального образования город Краснодар, управляющему делами администрации муниципального образования город Краснодар для дальнейшего подписания и регистрации проекта муниципального правового акта в установленном порядке.».
2.2. Раздел III приложения № 3 дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20. Руководитель разработчика проекта регламента несёт персональную ответственность за соблюдение требований, установленных пунктами 18, 19 настоящего Порядка.».
3. Департаменту информационной политики администрации муниципального образования город Краснодар (Смертин) опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

город Краснодар

                                        Е.А.Первышов